www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

294 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 09 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXXXVIII

~
PWIIIWn\JRA MlJNICw.&..

ld:10EFOF!JAA3359F'8

ESTADO DO PIAUI
PREl'EmJRA MUNICIPAL DB PBDRO Il/PMPII/PL
GABINB'IE DO PRBFB!TO/PMPD/PL
PRAÇADOMINOOS MOURÃO FILHO N' 345 - CEMIRO - CEP: 64.255.000
CNP J: 06.553.929/0001 - 24

EXTRATO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 003/2021/PMPII/PI

Processo Administrativo Nº. 00.1946/2021 - PMPII/Pl
ATO: Termo de Cooperação Técnica nº 003/2021/PMPII/Pl
Liberação Administrativa nº 003/2021 /PMPII/PI.
Procedimento de Adesão nº 003/2021/PMPII/PI.
Pregão Eletrônico SRP 05/2020/PMPII/PI.
Ata de Registro de Preços nº 05/2020/PMPII/PI.
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Pedro 11/PMPII/PI.
Órgão Não Participante (Carona): Prefeitura Municipal de Sigefredo
Pacheco/PI.
Partes: Prefeitura Municipal de Pedro II x Prefeitura Municipal de Sigefredo
Pacheco/PI.
Objeto: Adesão ao SRP do Município de Pedro 11/PMPII/PI na condição de
Órgão Não Participante (Carona) - Possibilidade Jurídica.
Objetivo: Utilizar provisoriamente, na condição de órgão Não Participante
(Carona), preços registrados na Ata de Registro de Preços - SRP do
Município de Pedro II que tem como objeto o Registro de Preços de
Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de
confecção de prótese dentária. Pregão Eletrônico SRP Nº
05/2020/PMPII/PI - Extrato Parcial N° 05/2020/PMPII/PI.
Itens Requeridos: 50% (cinquenta por cento) do objeto registrado.
Finalidade: Otimizar contratações de interesse do órgão não participante
(carona) de natureza provisória em conformidade com o Decreto Federal nº
7.892/2013.
Fundamentação Legal: Lei Federal Nº. 10.520/2002; Lei Federal Nº
8.666/93; Decreto Federal Nº 7.892/2013; Decreto Municipal nº 039/2013,
Pregão Eletrônico 005/2020; Ata de Registro de Preços Nº
05/2020/PMPII/PI.
INFORMAÇÕES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO II/ PMPII/PI,
na Praça Domingos Mourão Filho N°. 345 Bairro Centro, em Pedro II/PI.
Publique-se.
Pedro II (PI), 31 de maio de 2021.
Alvimar Oliveira de Andrade
Prefeita MunicipaVPMPII/PI

ld:OF8BCIIE245ABIIF03

ESTAOO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO H
Praça Domingos Mourão FUho, 345, Centro - CEP: 64.255--000
CNPJ: 06.553.929/0001-24

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇO DA

TOMADA DE PREÇO N" 01-2021

Pedro li, 08 de junho de 2021 .

A Comissão Permanente de licitação do município de Pedro li - PI, após

o prazo recursai em cumprimento ao artigo 109, alínea "a", da Lei 8.666/93 da TP

01/2021, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO

DOS SERVIÇOS DE CERCAMENTO DO PARQUE AMBIENTAL, PIRAPORA, NO

MUNICÍPIO DE PEDRO li - PI, informa que após indeferimento do recurso

apresentado, convoca a empresa habilitada para dar prosseguimento ao certame com

abertura da proposta de preço que será realizada no dia 11 de junho as 11 h00min, na

sala da Comissão de Licitação do município de Pedro li - PI.

José Walter Araújo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ld:01AB132EIIE4711EDC

ESTAOO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO II
Praç,i Domingos Moi,rãa Fillto, 345, Centro - CEP: 64.255-000
CNPJ: 06.553.929/0001-24

EXTRATO DE TERMO ADITIVO.

EXTRA TO DE TERMO ADITIVO. 5° Tenno Aditivo ao Contrato nº 11412018 - Tomada de
Preço nº. 11/2018. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pedro Il, através da Secrelaria
Municipal de Saúde CONTRATADA: CWC CONSTRUTORA LIDA, CNPJ nº
03.936.360/0001-98. Objeto de aditivo: alteração da Clausula Decima Primeira do contrato nº
114/2018 e quarto termo de aditivo alterando o prazo de vigência de 09 de novembro de 2018 a
04 de 02 de maio de 2021, para 09 de novembro de 2018 a 02 de novembro de 2021.
Fundamentação legal: art.57, § lº, inciso n, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
Pedro II (PI), 30 de abril de 2021.
Publique-se.
Tatiana Martins Galvão Benicio
Secretária Municipal de Saúde.

ld:125254D300BFA27C

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTA CRUZ DO PIAUÍ
CNPJ: 06.553.960/0001-65

Pça Clementlno Martins, 241-Centro-CEP: 64.545-000
www .santacruzd opia ui .pi.gov. br

PORTARIA Nº 097/2021, DE 31 DE MAIO DE 2021 .

"Determina as regras e os procedimentos a

serem observados pelo servidor J.S.M., que

opte pelo cargo que deseja continuar

exercendo".

O PRE.FEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUI, Estado do Piauí, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgãnica do Município e pelo Estatuto

dos Servidores Públicos da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do Município

de Santa Cruz do Piauí,

CONSIDERANDO as informações e documentos constantes no PAD nº 01/2021 e o

relatório final da comissão;

RESOLVE:

Art. 1º. DETERMINAR que o servidor J.S.M. opte pelo cargo de professor ou de agente

administrativo, pois a acumulação dos dois cargos va i de encontro ao que determina a

Constituição Federal no art. 37, XVI, alínea b e ao posicionamento jurisprudencial vigente,

conforme devidamente fundamentado no relatório final e decisão do PAD n• 01/2021 .

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz do Piauí, 31 de maio de 2021 .

Francisco Barroso de Carvalho Neto

Prefeito Municipal